(2) *Trat. del Concil.*, cap. VII, pág. 15.

(3) Venetiis, 1541.

(4) Roberto Bonaviti, *Dialog.*, pag. 41, ibi: Crederem ego concilii sententiam esse præferendam, quandoquidem, ut proximè dicebam, id ipsum Spiritu Sancto cooperante congregetur, et quia apostoli simili modo (ipsi enim primi concilium celebrarunt antiochenum, juxta not. in *Can. Sacrosancta*, dist. 22), cum Petro stantebant, quamquam ipsum ut caput, et summum pontificem haberent, ut legitur act., I, 6, et 15, ubi: Mathias in locum Judæ electus est, et postea Stephanus, et alii ad tollendam pharisæorum seditiozem, ex quo aliqui eorum dicebant, adhuc circumcidere oportere; considerando quoque (ut archid. inquit pariter, in cap. *Anasthasius*, 19 dist.) periculosum fore fidei causam unius hominis judicio relinquere, cum maxime peccare possit, ut in dict. can. *Anasthas.* in concilio, et universali Ecclesia quemadmodum supradictum fuit, non considerabile; et plus, quia Christus soli Petro quamvis ipsi per prius potestatem non dedit, sed omnibus apostolis communiter, quando dixit: *Accipite Spiritum Sanctum*, ut in can. *Ila Dominus*, 19 dist. et rationi est etiam consonum, cum videant plus (ut est in proverbio) oculi quam oculus, firmiusque sit iudicium plurimorum sententia comprobatum. Cap. *Prudentiam, de Offic. Delegat.*... *dificiliusque funiculus triplex dirumpitur, ut ecclesiastic.* IV, etc.

lugar la plenitud de potestad atribuida á los romanos pontífices.

Si fuera lícito extender una digresión que sólo se ha instituido con el ánimo de dar alguna noticia de la opinión de nuestros antiguos españoles, sería fácil negocio juntar aquí un número dilatado de testimonios de santos pontífices que sencillamente se han confesado sujetos á la religiosa observancia de los cánones de los concilios, que seguramente no se compadecen con la plenitud de potestad y superioridad á los sínodos, que inconsideradamente le suelen atribuir los más canonistas ultramontanos.

Entre la muchedumbre de estas confesiones que se pudieran alegar, es muy notable para omitida la del papa san Agapeto. No sólo se conocía este santo pontífice sin facultades para enajenar los bienes y los derechos de la Iglesia, por la prohibición de las venerables constituciones canónicas, sino que previniendo estas desgraciadas sutilezas con que el espíritu de parcialidad sabe oscurecer las cosas más claras, añade que su exacto cumplimiento á las constituciones canónicas no nacía ni de la afectada severidad ni de un humano interés, ni de otro respeto que el de la autoridad de los santos concilios, que le precisa á su inviolable observancia (5).